Муниципальное общеобразовательное учреждение

основная общеобразовательная школа № 23 с.Гизель-Дере

муниципального образования Туапсинский район

                                             П Р И К А З

01 сентября 2011.                                                                            № 81-1
Об утверждении основной образовательной программы для начальной школы на 2011-2012 уч.год.

В целях обеспечения эффективного введения обучения в соответствии с ФГОС нового  поколения ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Утвердить основную общеобразовательную программу НОО, содержащую следующие структурные элементы:

Пояснительная записка
Раздел Программа духовно-нравственного развития, воспитания обучающихся на ступени НОО
Раздел  Планируемые результаты освоения обучающими основной образовательной программы НОО

Раздел Учебный план

Раздел  программа формирования универсальных учебных действий у обучающихся на ступени НОО

Раздел  Программы отдельных учебных предметов

Раздел Программа формирования здорового образа жизни

Раздел  Программа коррекционной работы

Раздел Системы оценки достижения планируемых результатов освоения основной образовательной программы НОО.

Директор школы                                               Г.Н.Бондарь